Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Жирновский центр детского творчества»

Жирновского муниципального района Волгоградской области,

403791, Волгоградская область, город Жирновск, улица Советская, дом 25, тел.: 8(84454) 5-23-11,

ИНН 3407008094, БИК 011806101, ОКПО 50506992, ОКАТО 18212501000, КПП 340701001,

ОКВЭД 85.41, ОКОПФ 75403, ОКФС 14, ОГРН 1023404976682

_____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«Об утверждении инструкций по охране труда

для работников и учащихся МБУДО «Жирновский ЦДТ»

В соответствии с  ч. 11 ст. 41  Федерального закона «Об образовании в

Российской Федерации»Федеральным законом от 3 июля 2016 г. № 313-ФЗ в

Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации»;  Приказом

Минздравсоцразвития России от 04.05.2012 № 477н (ред. от 07.11.2012) «Об

утверждении перечня состояний, при которых оказывается первая помощь, и

перечня мероприятий по оказанию первой помощи»; с рекомендациями по

разработке и оформлению Правил по охране труда, одобренные Ученым советом

ФГБУ «ВНИИ охраны и экономики труда» Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации, протокол от 20.05.2015 г. № 2, п.3 и с целью

охраны здоровья работников и обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Инструкции по охране труда для работников и учащихся

МБУДО «Жирновский ЦДТ».

2. Утвердить перечень инструкций по охране труда на 2023-2024 учебный

год с изменениями (приложение № 1).

3. Алешкиной И.В., ответственной за охрану труда довести до сведения

работников учреждения о содержании инструкций и выдать инструкцию под

запись в Журнал регистрации выдачи инструкций по охране труда до 31

сентября 2023 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

        Директор ЦДТ                                                           С. А. Моров

С приказом ознакомлена:

________________ ____________________________ ____________

Номер

документа

Дата

48.1 20.08.2023

Приложение № 1

к приказу № 48.1 от 23.08.2023г.

Перечень

инструкций по охране труда

№

п/п

Наименование инструкции Код

инструкции

I. Для администрации и педагогических работников.

1. Программа вводного инструктажа - для всех категорий

работников.

 ИОТ-054-2023

2. Программа первичного инструктажа - для всех категорий

работников.

ИОТ-055-2023

3. Инструкция по охране труда при использовании ТСО. ИОТ-055-2023

4. Инструкция по электробезопасности. ИОТ-056-2023

5. Инструкция о мерах пожарной безопасности в здании. ИОТ-057-2023

6. Инструкция по охране труда при работе с персональным

компьютером.

ИОТ-058-2023

7. Инструкция по оказанию первой помощи пострадавшему. ИОТ-059-2023

8. Инструкция по охране труда для директора. ИОТ-060-2023

9. Инструкция по охране труда заместителя по административно-

хозяйственной работе.

ИОТ-061-2023

10. Инструкция для методиста. ИОТ-062-2023

11. Инструкция для педагога-организатора. ИОТ-063-2023

12. Инструкция по охране труда педагога дополнительного

образования.

ИОТ-064-2023

13. Инструкция по охране труда для руководителей спортивных

секций.

ИОТ-065-2023

14. Инструкция по охране труда хореографа (руководителя

хореографического коллектива).

ИОТ-066-2023

15. Инструкция по охране труда для руководителей вокальных

студий, инструментальных ансамблей.

ИОТ-067-2023

16. Инструкция по охране труда для руководителя театрального

коллектива.

ИОТ-068-2023

17. Инструкция по охране труда в кабинетах, мастерских

декоративно-прикладного творчества.

ИОТ-069-2023

18. Инструкция по охране труда при проведении массовых

мероприятий.

ИОТ-070-2023

19. Инструкция по охране труда при перевозке обучающихся

автомобильным транспортом.

ИОТ-071-2023

20. Инструкция по охране труда при перевозке обучающихся

железнодорожным транспортом.

ИОТ-072-2023

21. Инструкция по охране труда при работе с муфельной печью ИОТ-073-2023

22. Инструкция по охране труда при проведении массовых работ по

уборке территории (субботника) - для всех категорий

работников.

ИОТ-074-2023

23. Инструкция по охране труда для неэлектротехнического

персонала на I группу допуска по электробезопасности.

ИОТ-075-2023

24. Инструкция по охране труда при работе на копировально-

множительных аппаратах.

ИОТ-076-2023

25. Инструкция по порядку действий при угрозе и возникновении

чрезвычайных ситуаций (алгоритм действий) для персонала

МБУДО «Жирновский ЦДТ».

ИОТ-077-2023

26. Инструкция по оказанию первой помощи пострадавшему. ИОТ-053-2023

II. Для учебно - вспомогательного и технического персонала.

27. Инструкция  по охране труда для делопроизводителя. ИОТ-078-2023

28. Инструкция  по охране труда для костюмера. ИОТ-079-2023

29. Инструкция  по охране труда для гардеробщика. ИОТ-080-2023

30. Инструкция  по охране труда уборщика служебных помещений. ИОТ-081-2023

31. Инструкция по охране труда для рабочего по комплексному

обслуживанию здания.

ИОТ-082-2023

32. Инструкция по охране труда  для сторожа. ИОТ-083-2023

33. Инструкция по охране труда при работе с переносных

деревянных и металлических лестниц и раздвижных лестниц-

стремянок.

ИОТ-084-2023

34. Инструкция по охране труда при проведении штукатурных и

малярных работ.

ИОТ-085-2023

35. Инструкция по охране труда при работе с применением

переносных электроинструментов.

ИОТ-086-2023

36. Инструкция по охране труда для вахтёра. ИОТ-087-2023

37. Инструкция по охране труда для техника светозвуковой

аппаратуры.

ИОТ-088-2019

III. Для обучающихся.

38. Инструкция (вводный инструктаж для обучающихся). ИОТ-089-2023

39. Инструкция для обучающихся по электробезопасности. ИОТ-090-2023

40. Инструкция для обучающихся по пожарной безопасности. ИОТ-091-2023

41. Инструкция для обучающихся по правилам дорожно-

транспортной безопасности.

ИОТ-092-2023

42. Инструкция по охране труда для обучающихся при проведении

прогулок, экскурсий, туристических походов.

ИОТ-093-2023

43. Инструкция для обучающихся по профилактике негативных

криминогенных ситуаций во дворе, на улице, в иных

общественных местах.

ИОТ-094-2023

44. Правила безопасного обращения с взрывоопасными предметами,

веществами при проведении летней оздоровительной работы и

трудовой практики для детей и подростков.

ИОТ-095-2023

45. Инструкция по охране труда для обучающихся при работе с

жидкими веществами (лаками, красками, растворителями, клеем).

ИОТ-096-2023

46. Инструкция по охране труда для обучающихся при работе с

колющими, режущими инструментами и приспособлениями

(иглами, ножом, шилом, отверткой, ножницами и др.).

ИОТ-097-2023

47. Инструкция по охране труда для обучающихся при работе с

электронагревательными приборами (выжигателями, утюгами и

др.).

ИОТ-098-2023

48. Инструкция  по охране труда для обучающихся при работе с

гримом.

ИОТ-099-2023

49. Инструкция по охране труда для обучающихся при проведении

занятий в спортивном зале.

ИОТ-100-2023

50. Инструкция по охране труда для обучающихся при проведении

занятий в тренажерном зале.

ИОТ-101-2023

51. Инструкция по охране труда для обучающихся при проведении

спортивных соревнований.

ИОТ-102-2023

52. Инструкция по охране труда для обучающихся при проведении

занятий хореографией.

ИОТ-103-2023